ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
YСТИН РАЙОНА
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
ДЕПУТАТНРИН ХУРГИН ШИИДВР
	[image: герб чб]
	 РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
БАРУНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская,24  код /847 44/, тел. 9-91-40,

  « 29» декабря  2023 года	№ 69                                                    п. Барун
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 29 декабря 2022г №45 «О бюджете Барунского СМО на 2023г»
Руководствуясь п.2 ст.19 Устава Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Решило:
Внести в решение №45 от 29 декабря 2022г. «О бюджете Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2023г.» следующие изменения и дополнения:
    1.Статья 1 читайте в новой редакции:
«Утвердить основные параметры бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год по расходам в сумме тыс. 4793,8 тыс.  рублей и по доходам в сумме 4793,8 тыс. рублей.  Установить размер дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023г.в сумме 0 тыс рублей».
    2.Приложение №3 «Объем поступлений доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год»читать в новой редакции.
    3.Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год» читать в новой редакции.
    4.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Барунского сельского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год» читать в новой редакции.
     5. Приложение №8 " Источники финансирования дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год" читать в новой редакции.

     6..Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном сборнике «Вестник Глава  Барунского
 сельского
муниципального образования
         Республики Калмыкия                                                                                         Артаев П.Д.

	Приложение №3
К решению СД БСМО от от 29 декабря 2022г 45
«О бюджете Барунского СМО от 29 декабря 2022г №45  «О бюджете Барунского СМО на 2023 г»»

	Объем поступлений доходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2023

	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 204,3

	 00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	200,0

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,0

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	200,0

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	200,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	380,0

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к объектам налогооблажения,расположенных в границах поселений
	30,0

	00010606000000000110
	Земельный налог
	350,0

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350,0

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	0,0

	00010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должноствными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	132,5

	00011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	132,5

	000117000000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	291,78

	00011715030100000150
	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	291,78

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 933,12

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 649,1

	0002 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 649,1

	000 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1139,12

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализицию социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах
	1139,12

	000 2 02 240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопрсов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	338,4

	0002 0215002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0

	0002 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	144,9

	0002 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	4475,8

	                                                                                                                       Приложение №4
К решению СД БСМО от 29 декабря 2022г №45
«О  бюджете Барунского СМО от29 декабря 2022г №45 «О бюджете Барунского СМО на 2023 г»»

	Ведомственная структура расходов бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 год

	Наименование
	Коды бюджетной классификации

	Мин
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАРУНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	936

	Общегосударственные вопросы
	936
	01
	00

	1254,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	936
	01
	02

	638,0

	Расходы на обеспечение деятельности Высшего должностного лица сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120

	638,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	490,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	148,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высшихисполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	936
	01
	04

	616,2

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120

	616,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	290,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	87,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	102,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	90,0

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	01
	04
	7810200120
	247
	47,2

	Национальная оборона
	936
	02
	00

	144,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	936
	02
	03

	144,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	936
	02
	03
	78 1 04 51180

	144,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	936
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	111,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	936
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	33,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	936
	05
	00

	2598,2

	Благоустройство
	936
	05
	03

	2598,2

	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельского муниципального образования
	936
	05
	03
	78 6 01 29520

	1167,3

	Фонд оплаты труда  учреждений
	936
	05
	03
	7860129520
	111
	390,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	936
	05
	03
	7860129520
	119
	122,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	05
	03
	7860129520
	244
	601,3

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	05
	03
	7860129520
	247
	54,0

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах за счет республиканского бюджета
	936
	05
	03
	7860173310
	244
	1139,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	05
	03
	7860173310
	244
	1139,12

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах БарунскогоСМО РК за счет местного бюджета(Благоустройство  «Строительство детской площадки)» п.Барун».
	936
	05
	03
	78601S3310
	244
	291,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	05
	03
	78601S3310
	244
	291,78

	Культура и кинематография
	936
	08
	 00

	796,5

	Культура
	936
	08
	01

	796,5

	Расходы на содержание домов культуры, других учреждений культуры на территории сельского муниципального образования
	936
	08
	01
	78 3 01 05200

	796,5

	Фонд оплаты труда  учреждений
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	111
	430,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	119
	130,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	242
	20,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	18,8

	Закупка энергетических ресурсов
	936
	08
	01
	78315200
	247
	17,6

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального стротельства государственной (муниципальной)собственности
	936
	08
	01
	7830105200
	414
	179,7

	ВСЕГО

	4793,8

	[bookmark: RANGE!A1:F44]                                                                                                                      Приложение №5
К решению СД БСМО от от 29 декабря 2022г  №45
«О бюджете Барунского СМО от 29 декабря 2022г №45 «О бюджете Барунского СМО на 2023 г»»

	Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Барунского сельского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год

	(тыс. рублей)

	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1254,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	638,0

	Расходы на обеспечение деятельности Высшего должностного лица сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	01
	02
	78 1 01 00120

	638,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	121
	490,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	129
	148,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высшихисполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	616,20

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации сельского муниципального образования в рамках непрограммных направлений расходов
	01
	04
	78 1 02 00120

	616,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	121
	290,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	129
	87,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	78 1 02 00120
	242
	102,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	78 1 02 00120
	244
	90,0

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	7810200120
	247
	47,2

	Национальная оборона
	02
	00

	144,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	144,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	78 1 04 51180

	144,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	121
	111,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	129
	33,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2598,2

	Благоустройство
	05
	03

	2598,2

	Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельского муниципального образования
	05
	03
	78 6 01 29520

	1167,3

	Фонд оплаты труда  учреждений
	05
	03
	78 6 01 29520
	111
	390,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	05
	03
	78 6 01 2950
	119
	122,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7860129520
	244
	601,3

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	7860129520
	247
	54,0

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах за счет республиканского бюджета
	05
	03
	7860173310
	244
	1139,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7860173310
	244
	1139,12

	Реализация социально-значимых проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах БарунскогоСМО РК за счет местного бюджета(Благоустройство  «Строительство детской площадки)» п.Барун».
	05
	03
	78601S3310
	244
	291,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	78601S3310
	244
	291,78

	Культура и кинематография
	08
	 00

	796,5

	Культура
	08
	01

	796,5

	Расходы на содержание домов культуры, других учреждений культуры на территории сельского муниципального образования
	08
	01
	78 3 01 05200

	796,5

	Фонд оплаты труда  учреждений
	08
	01
	78 3 01 05200
	111
	430,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты  учреждений
	08
	01
	78 3 01 05200
	119
	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	78 3 01 05200
	242
	20,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	78 3 01 05200
	244
	18,8

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	7830105200
	247
	17,6

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального стротельства государственной (муниципальной)собственности
	08
	01
	7830105200
	414
	179,7

	ВСЕГО

	4793,8

	                                                                                                                       Приложение №8                                                                                                                                                      К решению СД БСМО от 29 декабря  2022г №45
«О  бюджете Барунского СМО от 29 декабря 2022г №45 «О бюджете Барунского СМО на 2023 г»»

	Источники финансирования дефицита бюджета Барунского сельского муниципального образования на 2023 г.

	(тыс. рублей)

	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	Сумма

	1
	2
	3

	93601020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	в том числе:

	93601020000100000710
	Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами поселений  в валюте  Российской Федерации

	93601030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	в том числе:

	93601030100100000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	936 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	в том числе:

	936 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств в бюджете поселения
	-4793,8

	936 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4793,8

	Итого источников внутреннего финансирования

	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg